

Høringssvar Kommuneplantillæg Rigshospitalet

Rigshospitalet er en stor arbejdsplads, som påvirker de omkringliggende bydele i forhold til en allerede stor og markant bygningsmasse. Rigshospitalet skaber en stor tilstrømning af ansatte, patienter og pårørende, der uundgåeligt øger trafik og parkeringsbehovet – også på Nørrebro. En kommende udbygning vil kun øge denne påvirkning.

Nørrebro Lokaludvalg finder at det er vigtigt at sammentænke de byggerier der skal ske i forhold til Nørre Campus, Panum Institutet og Rigshospitalet. De har allerede og vil tilsammen, som store arbejdspladser, forsknings- og studieområder have en endog meget stor betydning og være markante dele af Nørrebros byrum og omkringliggende bydele.

Sammenhængen mellem de forskellige områder kan styrkes ved forbindelser for cyklister og gående mellem disse områder, samt ved at skabe et attraktivt byrum mellem bygningerne, fx af en park lignende karakter. Det er også muligt at åbne området op for andre end medarbejdere, patienter og pårørende ved at integrere offentlige funktioner i bebyggelsen.

Nørrebro Lokaludvalg finder det vigtigt at man ved planlægningen af et så stort byggeri medtænker følgende:

- At man inddrager borgerne i lokalområdet
- At Nørrebro Lokaludvalg ser det som sin opgave at medvirke hertil
- At det skal være et byggeri, som giver lokalt ejerskab
- At der er tilgængelighed og transparens, så man fastholder og integrerer området.
- At byggeriet inddrager som en del af det offentlige byrum og dets funktioner i stedet for at frastøde

28-05-2010

Sagsnr.
2010-80664

Dokumentnr.
2010-359965

Et nybyggeri skal have arkitektonisk kvalitet og bygges i harmoni med det omgivende byggeri. Nørrebro Lokaludvalg er ikke nødvendigvis imod højt byggeri, men kræver det afpasses til det byrum det skal fungere sammen med. Ligeledes skal der tages højde for lokal vindturbulens, skyggeeffekter etc.

Nørrebro Lokaludvalg finder også at så store arbejdspladser kræver højklasset kollektiv trafikbetjening, altså metrobetjening. Med



Metrocityringen blev Rigshospitalet, Panuminstituttet desværre ikke betænkt med en station, men Lokaludvalget mener at området skal betjenes/ forbindes med en kommende metroforbindelse til Nordhavnen og eller Bønshøj/Husum.

Kim Christensen, Formand
Nørrebro Lokaludvalg